intransentes domū inuenerūt puerū cū Mariā matre eius.

Secūdo dico. q̄ est gaudium externū & admirabile. Et istud est leticia eorum qui in hoc mundo plus gaudent in cecitate q̄ in claritate. in peccato q̄ in merito. in culpa q̄ gratia. in bonis temporalibus q̄ in spiritualibus. Isti sūt similes latronibus qui plus gaudent de nocte q̄ de die. Et hoc quia de nocte furantur & capiūt alienum. Sūt etiā similes bubonibus qui in obscuritate luminis lune letantur. & in claritate luminis solis tristantur. Sūt etiā similes bubonibus q̄ de nocte solent discurrere & gaudere. de die vero solent corpescere & in absconditis se celare. Sic charissimi proceres mūdi peccatores qui proculdubio possunt dici latrones. alienū appetentes per auariciam. bubones & ues immūde per luxuriam. bubones aues inflare per superbiam. non gaudent esse in lumine gratie. sed magis in nocte & obscuritate peccati. Unde de malo gaudio talium loquitur scriptura Esa. xxi. Vocauit dñs ad fletus & ad plāctum. ad caluiciū & ad cingulū faci. & ecce gaudis & leticia occidere vitulos. iugulare arietes. comedere carnes et bibere uinū. Dñs enim in mūdo isto uocauit nos ad penitentiam. isti uero se exercent ad magnam leticiā. Unde in ista auctoritate ponitur quadruplex mala malozū leticia. scz leticia superbōz & nobiliū. leticia auarozū & crudelium leticia detractorū. leticia gulozū. Leticia superbōz et nobiliū est occidere vitulos. i. impugnare alios superbos & contra ipsos luctari & debellare. Sicut patet de fatuis nobilibus qui nō gaudent nisi esse in tyrocinis & in guerris. sicut dicit Proverbio. xv. Stulticia gaudiū stulto. Est etiam leticia auarozū & crudeliū. Isti enim non gaudent nisi iugulare arietes. i. dissipare & exheredare simplices & imbecilles. Unde Esa. xxii. Gaudiū onagrozū pasca gregū. Adhuc ē leticia detractorū. Isti enim sume gaudet comedere carnes. i. aliene uite detrabere. iux illd Hier. xix. Anus quisq; carnes amici sui comedet. An tales dicere possunt illud Ecclias. vii. Deprehēdi nihil esse melius q̄ comedere. bibere & gaudere. Est deniq; leticia gulozū. Isti enim summe gaudent bibere uinū. i. in conuersionib; & ebrietatibus delectari. Unde bene audierūt consiliū illud Ecclias. ix. Bibe cū gaudio uinū tuū. Et sic patz quadruplex malū gaudiū. scz gaudiū superbōz. gaudiū auarozū. gaudiū detractorū. & gaudiū gulozū. Isti igitur magis gaudent de obscuritate peccati q̄ de claritate gratie. Et tamen isti deberent aduertere. q̄ ex talibus malis gaudijs se quis tristica sempiterna. Sicut enim dicit Proverbio. xiii. Risus dolore miscebit. et extrema gaudiū luctus occupat qz salicet gaudia malozū sunt defectiua & sui in dolore & amaritudine cōuersiua Esa. xlii. Cessauit gaudiū tympanozū. quieuit sonitus letantiū. conticuit dulcedo cythare. cum cantico nō bibent uinū. amara erit potio bibenti. bus illam. Et ideo finaliter de tali gaudio dicit Esa. xlii. Translatum est gaudiū terre. Et Trenz. v. Defecit gaudiū cordis nostri: uersus est in luctū chorū noster. cecidit corona de capite nostro. ue nobis qz peccauimus. Et breuiter bñ dicit Job. xx. Quod gaudiū bipocrite ad instar puncti rē. Non sic charissim. nō gaudeam; in criminibus. sed in uirtutib; nō in iniquitate. sed in bonitate. nō in malicia sed in iusticia. nō in peccati obscuritate. sed in gratie claritate. Tercio esset dicendū de gaudio eterno. sed de illo dictū est in hoc titulo in. S. Insuper dico. & in. S. Rursus dico. & hoc. ppter auctoritatis profecutionē. idō illic est regrediendū. Et hec de gaudio sufficiant.

Gaza. Ciuitas phylistinorum interpretatur robur. Ita seu fortitudo eius.

Gazophylaciū. Nota. q̄ gazophylaciū erat uestibulū. atriū seu deambulatoriū seu uestiarū in domo regia & in templo.

Sebenna. accipitur pro pena eterna. Et interpretatur uallis tristitie: seu de ualle sunt rē.

Selu. Pauca sunt auctoritates: ideo omitto. Uide de frigore. glacie & similib;. Signat enim tribulationem temporalē uel eternam.

Selboe. Nomen est montiuz: ubi saul et filij sui ceciderūt. Et interpretat aceru; per anti

frasm. Unde dauid dicebat. ij. Regum. j. Montes gelboe nec ros nec pluuia ueniant sup uos rē.

Gemma. Lapis preciosus signat merita uel uirtutes: sed omitto causa breuitatis.

Gemere. gemitus. Nota. q̄ gemitus est q̄daz mot; metus qui ex aliquo dolore seu tristitia generat. cū alicuius si gni exterioris emissionē & ostensionē. Et ideo qz homo potest dolere de bono et de malo. idarco possum; distinguere multiplicem gemitum. Est enim gemitus.

Afflictorū et indigentū. Semūt enim afflicti de presentis pene impositione. Unde dicitur Perfectoz & meditantū. isti sunt sicut asinus q̄ gemit & gemitos & desperantiū. qñ uerberat et qñ pondere preguat Erodi. ij. In gemiscentes filij israel propter opera uoluerat sunt. Unde dicit Esaie. lix. Rugemus quasi uis: & quasi colūbe meditantē gemit;. Unde de tyrannis qui sunt causa istoꝝ gemitus dicit Job. xlii. De ciuitatibus fecerūt uiros gemere: & anime uulneratoꝝ clamabant. et tamen deus tales gemit; solet audire & attendere et gemetes & miseros liberare. ps. Propter miseriam inopum & gemitū pauperū nūc exurgam dicit dñs. Item gemit; contriti de transactu culpe cōmissione. Unde isti sicut turtur que pro cantu gemitū reddidit: et amisso compare uolet. Quia uere penitentes quando uident q̄ propter peccata suam comparent: id est absumptū perdidit: nūc q̄ debent letari uel gaudere. sed per contritionem gemere et plorare: dicētes cū dauid. Lauabo per singulas noctes lectum meū: lachrymis meis stratum meū rigabo. Talis autem gemit; contritionis

Domat dico contritio. Carnis lasciuia solet domare. nis gemit; carnis lasciuia leticiam solet frenare. Dei demētiam solet orare. uiam Ezech. xxi. Inge Diuinam gratiam solet captare. boz in amaritudinib; Culpe nequiciam solet vitare. ingemiscet coram eis. Frenat etiam iste gemit; cordis leticiam Esaie. xlii. In gemuerūt qui letabant; corde cessauit gaudiū tympanoz. Quat etiam talis gemit; dei demētiam Tbobie. iij. In gemuit thobias & orare cepit dñm. Et Danielis. xii. dicitur. Quod ingemuit susanna & ait. Angustie sūt mihi uindicq;. Caprat etiam dei beniuolētiam Erodi. ij. Audiuī gemitū filioꝝ israel. Citat etiam talis gemit; culpe nequiciam. qz scz cōuertit animā a peccato Trenz. j. Ipsa aut gemit; cōuersa est retrosum. Et ideo etiam sperandum est q̄ iste gemitus auferat & tollat oēm angustia. qz sicut dicit Ezech. ix. Soli frōtes uiroz dolētū et gemitū fuerūt signati: & percussione angeli liberati Erodi. ij. dicit. Quod dñs audiuit gemitū filioꝝ israel & liberauit eos. Merito igit gemit; contriti de transacte culpe cōmissione. Item gemit; perfecti de celestis patrie dilatione. Unde isti sunt sicut cygnus que est auis albilissima. que in fluminib; cōuersatur. que se solet gemere & nunq; solet cantare: solum quādo debet mori uel uitam finire. Quia pro certo uiri perfecti q̄ in fluminib; deuotionis uersant;. et q̄ candore castitaz uersant;. pro dilatione celestis patrie semper gemit;. & nū quādo mors eis instat. qñ sperant se cito ad patrem transire. gaudent. tripudiant & exultant. Unde de gemitu talio dicitur Trenz. j. Sacerdotes eius gementes. uirgines eius squalide. & ipa oppressa amaritudine. Iste ē gemit; amarosus que habet anima desiderio uidentis sponsuz. Unde Rom. viij. Ipsi intra nos gemit; adoptionē filioꝝ expectantes. Et ij. Cor. v. In hoc ingemiscim; habitationem nostrā que ex celo est supindui cupientes. Item gemit; damnati pro eterne pene oppressionē. Unde Job. xxvi. Si gantes gemit; sub aquis q̄ habitant cū eis. Et Sap. v. Uidentes turbabūtur timore horribili. dicentes intra se penitentia agentes & pze angustia spūs gementes. Unde isti sunt proprie sicut uisus q̄ de nouo captus in nemore. & in cathenis ferreis ligat;. incipit gemere & rugire. & pze desperatione cadere. rodere & mordere. Quia pro certo damnati qñ de nemore hui; mūdi educat; & i cathenis infernalibus astringūtur. tūc pze desperatione habent necessario gemere: & rugitū & lamentū facere & ducere. Unde isti dicunt illud ps. Afflictus sum & bullatus sum nimis: rugieba

a gemitu cordis mei. Sic igitur patet quod a diuersis diuersi
modo de gemitu. et quod diuersi gemitu ad diuersos tendunt. o.
multo causa breuitatis. Et sic supra de desiderio. et de uoluntate
et de actu. et infra de suspensio.

Venerare. gignere.

Nota qd illi spi-
ritualiter gene-
rant. qd de bonis malis. vel de malis boni efficiuntur. Venera-
re em spualiter loquedo nihil aliud est qd quedam puerfio.
mutatio et spualis formatio vel creatio. vel ena quedam ad
aliquo statum pmoio vel introductio. Pot ergo accipi in
bono et in malo. In bono ergo accipit quando a deo vel
a pdicatore vel a prelato aliq ad bonu couertitur. Deus
em generat per bona inspiratione. pdicator p bonam in-
formatione. prelatus vero p bona castigationes. Generat
vero deus interi? inspirando. Et de hoc dicit Job. xxxviii.
Quis est pluuie pater. aut qs genuit stillas rosas? De cu-
ius uero egressa est glacies. et gelu de celo qs genuit? Pec-
catores em dicuntur glacies rone fragilitatis. Dicuntur gelu
rone inuentionis et spualis fragilitatis. qd tamen ros et plu-
uia ad irrigandis alios efficiuntur. qn a deo p inspirationem
generant et couertitur. Sicut apparuit in bto paulo qd p
diuina generatione de gelu et glacie fact? est ros et pluuia.
It? generat pdicator exterius informado. et sic generabat
beat? paulus illos qbus dicebat. i. Cor. iiii. Per euageliu
ego uos genui. Ideo pcpit Proverbi. xxi. Quia p rem
tui qui genui te. It? generat prelatus per bona correctio-
nem. et per bonorum exemplo datione et ostensione. Tm de
adam dicit Gen. v. Quia ipse genuit filiu ad imaginem et simili-
tudinem suam. Ista est generatio bona et virtuosa. De ista qd
bona generatio et puerfatione possum? dicere illud. j. Pe-
tri. i. Quali modo geniti infantes lac concupiscite. Sed
adhuc dico. qd est alia generatio mala et uiciosa. Et ista est
generatio qua homines mali efficiuntur. Et sic generatur qd
dam a dyabolo per suggestionem supbie. Quidam a carne p
infectionem luxurie. Quidam a mundo p inflammationem aua-
ritie. Unde de istis malis generatioibus. dicit Ier. v. Pre-
uaricati sunt qd filios alienos genuerunt. Et ideo breuiter de
ista generatione bona et mala dicit illud psallegatum Job
xxviii. Quis est pluuie pater? Et de ea supra. In qd ver-
bis aduerte. qd sicut in aere diuerse et contrarie sunt impressio-
nes alie bone alie male. Sic etiam in cordibus humanis ge-
nerantur alique passiones et conditioes. Quedam bone et vir-
tuose. Quedam uero male et pniciose siue uiciose. Dicamus
ergo qd in aliqbus generat fecunditas compassiois. Ista e
generatio pluuie. Quis est inqt pluuie pater? Humiditas
uentionis. Ista est generatio rosas. Aut qs inquit genuit
stillas rosas? Consideratio sue fragilitatis. Ista e genera-
tio glaciei. De cui? uero inqt egressa e glacies? Considera-
tio sue labilitat. Ista e gelu. Et gelu inqt quis genuit? Be-
neretur qd in nobis compassio pximi adiuuina seu fecundati-
ua. Pluuie inqt. Deuote tentationu refrigeratiua. rosas i-
quit. Discretio nostri cognitio. Glacies inquit. Turbatio
nri costrictiua. Belu inqt. Primo qd dico. qd in nobis de-
bet generari copasso fecundatiua. Pluuie inqt. Sicut em
pluuia generat qd virtute caloris uapores humidi agre-
gati in corpus nubis dissoluuntur et fluere compellunt. Sic
vere qn calor diuine gratie dissoluit hominem per compassi-
onem. tunc uapores sui congregati. i. bona sua teporalia que
ad modum uaporis fragilia et facilliter sunt euaporabilia. con-
uertuntur in pluuiam p elemosinaz largitione. ex qua qui-
dem alii irrigant et inuaduntur p beneficiu et subuentione.
Unde Eccli. xxxv. in si. Spiosa misericordia dei in tpe tribula-
tionis: qd nubes pluuie in tpe siccitatis. Sed proch dolor
multi sunt in qd cordibus ista pluuia non generat. Sicut
em qn calidi siccit et sumidi uapores sursum a terra exalat.
et in nubis sinu inuoluuntur: no solent pluuiaz generare. s
fulgura et tepestates. Sic qd multi pleni sunt calore et ardo-
re. cupiditate et siccitate. inuentionis et spualis ariditatis
in talibus no solet pluuia pietatis generari: s fulgur rap-
ine et crudelitatis. tepestates exactionis et aduersitatis in eis
generat. qbus uicini affliguntur et diuersimode cruciantur
An in ps. Posuit pluuiaz eorum grandine ignem combure-
tem in terra eorum. No sic charissimi no: s generet in nobis
compassio roficatiua. Secdo dico. qd in nobis debet ge-

nerari deuotio refrigeratiua. Stillas inqt rosas. Ros em
qui de celo uenit et qd de nocte occulte descendit: et qd ardo-
rem aeris refrigerat atq tollit. et siccitate herbarum reperat.
et eas vegetat atq nutrit. significat uirtute deuotionis qd de
sursum a deo pncipaliter inmittit. et a qua ardor tentati-
onum refrigerat et reperat. et per qua ho spualiter vegetat et
nutrit. Eccli. xviii. Ardore refrigerabit ros. De talis rosas
generatioe dicit Hieron. i. l. u. descendit sup castra rosas:
descendebat parit et mana. Mana em significat gra: qd tunc
tpis sup boiem abundanti? descendit. qn ros deuotionis ipam
peccat. Sed vere multi sunt sicut montes gelboe: qd fuerunt
a deo maledicti. Ideo in eis null? ros potuit generari. In-
tra illud. ij. Regu. j. Montes gelboe nec ros nec pluuia ca-
det sup uos. Sic vere multi sunt ita a deo maledicti: qd nec
ros deuotionis. nec pluuia copassionis descendere potest su-
per eos. Tercio dico. qd in nobis generari debet discre-
tio nri cognitio. qd scz ibi debet esse glacies. Glacies. i. uia
est integra lucet et est pulchra. modico tm calore soluit. mo-
dico ictu frangit. et in luti finaliter couertit et mutat. Sic
nra misera conditio et mudana pperitas et possessio. qd
uis aliq splendeat et luceant. tm vt coiter no diu durant.
facile em deficiunt et annihilant. et per morte vel aduersita-
tem franguntur et dissipant. Ista qd glacies. i. nre glacial fra-
gilitatis conditio seu psideratio debet in nobis generari: et
a nobis continue meditari. vt sic de nobis dicat illud ps.
Ignis grado nix gl. spi. p. cl. x. Per istas em impressioes
spualiter intellectas. debet in nobis vel in nris cordibus p
consideratione generari ignis. i. ardor infernalis penalitatis.
It? debet generari grandio. i. inuasio tepalis aduersitatis.
Nix. i. flexibilitas tpalis pperitatis. Glacies. i. fragilitas
nre naturalis infirmitatis. Ista qd. i. istoru psideratio. debet
in nobis generare. Turbatione nri costrictiua. i. costrictio-
nem diuini timoris: qd notatur p gelu. Quarto igitur dico
qd in nobis debet generari gelu. Belu em oia exteriora bu-
mida costringit. contrahit et desiccatur: et signat frigus diuini
timoris qd quando bn in nobis generat. omnis humor luxu-
rie costringit. et oes affectiones fluxibiles coartant. Et de
tali gelu costrict? fuit Jacob: cu dicebat Gen. xxxi. Estis
uigebat et gelu. fugiebatq somn? ab oculis meis. Quia sic
charissimi: illi a somno mudane delectationis restringuntur.
qui estu diuini amoris inflamant. et gelu diuini timoris tur-
bant. Unde Job. xxxvii. Plante deo pcrefcit gelu: et rursu
latissime funduntur aque. Sic igitur pty quod quadruplex im-
pressio spualis in nris cordibus generat. Sed qd de ista ge-
neratioe mori? vel uirtutu. parum aut nihil possum uerba-
liter concordare. idcirco supersedeo quo ad psens. Materia
em ista qntu ad auctoritates ualde sterilis e. qntu ad exem-
pla mirabiliter fertilis possz esse. Et io uide supra de titulo
fructificare. et infra titulo de sterilitate. et sufficit.

Generatio. Nota. qd generatio est omne illud
qd generat: vel em illud qd suc-
cessione tpis uariat. An generatio idem est qd ples. pge-
nies. p sapia seu paritela. Et sic accipit Thob. xiiii. ubi dicit.
De ipse uidit qnta generatione et filios filioz. Item acci-
pitur generatio p ipso modo generadi et pducendi. Et sic
accipit Esa. liii. ubi dicit de xpi generatione. Generationem
eius qs narrauit? It? accipit pro qlibet pticulari. pge-
nie et natione. An Math. xii. Generatio mala et adultera
signu querit. Et in ps. di. Ut cogno. ge. alte. It? accipit
pro teporis successioe: et sic accipit in ps. ubi dicit. Donec au-
nuciem bra. tu. generatio. omni q uen. est. Per generatione
igitur vt coiter intelligit coitas unius nationis. Societas unius
conditiois. Consanguinitas eiusdem pparatiois. Conformitas
eiusdem religionis. Et sic notare possum? qd e duplex gene-
ratio. Una bona. et alia mala. Una virtuosa. alia uiciosa.
Una laudabilis. alia danabilis. De gnatioe igitur bona no-
tare possum? qd ista debet hre tres debites. Debet enim
debite generari. Debet dico debite generari. Genera-
tio debite generari. Modeste couersari. ratio em bona dicit qd de legitimo mo-
deuote famulari. trimonio generat. Et sic p bona ge-
neratione possunt spualiter intelligi qd sunt in sancta mte
ecclia iuste et licite introducti: illi uicij quos no introducti
ambitio. quos no pcreauit carnis affectio: quos no pmo-
uit vel exaltauit aliq symoniaca muez datio vel acceptio

Handwritten scribbles and initials in the left margin.

Quis est qui taliter generant: generatio adultera et spuria
 spualiter appellant. eo scilicet quod ex legitimo christi et ecclesie muni-
 cionis non nascuntur. Quis ista sunt sicut generatio mulorum que
 habent fieri de parentibus diversarum specierum. Quis est asinus? co-
 uenit cum vroz equi: tunc generat ibi mulus. quod est animal ita
 frigidum quod non potest fructificare vel generare. Sic peccato cha-
 rissimum: symoniaci ex quodam adulterino concubitu generantur.
 Quis est asinus. i. malus prelat? coniungit eum vroz equi. i.
 cum aliqua ecclesia vel placura. quod equi. i. boni plati debuerat
 esse vroz. tunc proculdubio generat ibidem muli. i. viri symo-
 niaci contra deum et rationem introducti et pinoti. qui reuera sunt
 ita frigidum per intentionem. quod non possunt fructum producere per bo-
 nam operationem. Unde per deo de symoniace pinotis et gene-
 ratis quiter in ecclesia fructificant: certe pessime: quia ut coiter
 nec temporaliter nec spiritualiter prosperant. Et ideo sicut dicit Na-
 thaniel. Ipsi sunt generatio mala et adultera que signum querit:
 sed signum non dabitur ei nisi signum. Ione propheta. quod scilicet in ma-
 ri. piectus est et deuoratus a cetis: quod pro certo tales finaliter
 in mari. i. in inferni amaritudine periclitantur: et a cetis. i. a dy-
 abolo deuorabuntur. Non sic charissimum: quia si volumus esse bo-
 na generatio: nos debemus debite generari. i. iuste in ecclesia
 pinoueri. quia sicut dicit in psalmo. Dominus in generatione iusta est. Et
 emplo Moyses: de quo dicit Beatus Hieronymus. vi. Moyses vir iustus atque perfectus
 in generationibus suis fuit. Et ideo in archa fuit introductus
 quia scilicet solus iustus in archa ecclesie debet admitti. Unde Beatus Hieronymus. vii.
 Ingredere in archam quia te vidi iustum coram me. Secundo dico
 quod si volumus esse bona generatio nos debemus modeste co-
 uersari. psalms. Hec est generatio querentium dominum: quia pro certo illi
 qui non conuersantur pacifice et modeste: generatio bona dici
 non debet. Ipsi enim sunt sicut generatio canum. Quis enim om-
 nes canes sunt eiusdem speciei: eiusdem generis: eiusdem genera-
 tionis. isti tamen inter se modeste vel pacifice non conuersantur. imo
 alter ab altero sepissime mordet et impugnat. Sic de mul-
 ti sunt qui quis sunt eiusdem generis vel sanguis: eiusdem regio-
 nis: vel religionis. ipsi tamen nolunt pacifice viuere: sed per re-
 tractionem et iniuriam illationem alter alterum mordere et unpug-
 nare. Unde ista est illa generatio de qua dicit Proverbia. xxx. Ge-
 neratio que patri suo maledicit. Generatio que pro dentibus gla-
 dios habet. Non sic igitur. quia nos debemus modeste conuersari.

Tercio dico. quod si volumus esse bona generatio: nos de-
 bemus deuote famulari. De qua dicit in psalmo. Generatio rectorum
 boni dicitur. Non est enim bona generatio que suis genitoribus boni-
 liter non obedit. Et ideo multi sunt qui mala generatio dici pos-
 sunt. illi vix qui genitoribus suis. scilicet deo. vel parenti-
 bus carnalibus nolunt fideliter obedire: sed potius eis infideli-
 ter contraire. Ipsi sunt generatio viperina que propriis dentibus
 proprios parentes interficit et corrodit. quare multi sunt bodie
 mali filii et mala generatio que proprios parentes. scilicet platum
 vel ecclesiam in qua sunt. dentibus et morsibus. i. diffamationibus
 litibus et tribulationibus afficiunt et molestant. Ipsi sunt gene-
 ratio pueris et infideles filii. Unde eis dicit Deuteronomio. xxxiiij.
 Generatio praua atque pueris beccine reddis domino popule
 stulte et insipientes. Non sic charissimum: sed sumus bona generatio
 ut possimus deuote famulari. quia reuera sicut dicitur est illi sunt
 bona generatio qui deuote famulantur. Qui modeste con-
 uersantur. Qui debite generantur. Quia sicut dicit in psalmo. Hec est
 generatio querentium dominum: querentium faciem dei iacob. De ge-
 neratione mala. In singulari. S. clausula inserta est. Sufficit.

Gens. Nota quod gens est nomen collectivum sicut populus
 signat enim personarum pluralitatem inuicem congregatam. Unde gens idem est quod natio. generatio. Populus? et pluri-
 um personarum collectio. Et accipitur ut coiter vel per bona vel
 per mala unionem et congregationem. Gens igitur in bono signat bo-
 nam concordiam et unitatem. Et sic intelligitur illud Esai. iiij. Non le-
 uabit gens contra gentem gladium. Et illud. Joelis. iij. Congre-
 gabo omnes gentes etc. In malo signat malam amicitiam et socie-
 tatem. Et sic accipitur. j. Mach. v. Congregate sunt gentes ad-
 uersus israel. Gentes enim fuerunt omnes ille nationes dicte que erant
 per uniuersum mundum preter filios israel. et ideo dicebatur gen-
 tes quasi sine rege viuentes. Et sic gentes potest significare om-
 nes mundi peccatores et iniquos. qui legem dei non subiunguntur. qui a
 filiis israel. i. a uiris sanctis separantur et distinguuntur. qui etiam
 idolis. i. diuersis uicijs supponuntur et subiunguntur. quia sicut
 dicit in psalmo. Simulachra gentium argentum et aurum. Dica-

mus igitur aliquid de gentibus in bono significato Dicamus quod
 quod nos debemus esse gentes. i. nos simul per concordiam con-
 iungentes. vel gentes. i. nos per prudentiam boni regentes. vel gen-
 tes. i. peccata nostra per penitentiam lugentes atque plagentes. Et si tales
 fuerimus. nobis poterit dici illud. j. Pet. ij. Vos estis gens
 electum. regale sacerdotium. gens sacra populus? acquisitionis.
 In quo? vobis ostendit quod illi sunt bone et stuose gentes qui sunt
 inter se concorditer federati. Bonus inquit. et malis sin-
 gulariter segregati. Electum inquit. Deo specialiter dedicati.
 Regale inquit sacer. A deo virtualiter dedicati. Populus? inquit
 acquisitionis. Dico igitur primo. quod isti sunt bone gentes qui in-
 ter se federant concorditer. Et hoc ostendit cum dicit. Bonus.
 Sicut enim in genere intellectuali et logico ununtur et aggre-
 gantur diuerse species et diuersa individua. et in genere sangui-
 nis seu corporali aggregantur et coniunguntur diuersi gradus pian-
 guinitatis. sicut in lupis in gente vel in populo aggregantur plures
 persone diuersae et strarie qualitatis. Sic peccato quod sumus di-
 uersi et strarie qualitate et conditione. scilicet sanguinitate et natione.
 patria. loco et regione. Debemus enim in vno genere. i. in vna
 communi concordia conuenire. Bonus inquit. Act. xvij. Et vno
 officio genus hominum congregatum est. Et ideo de abraham qui inter-
 pretatur pater multarum gentium dicitur Act. xij. Filii generis abraham
 etc. Sed per charitatem charissimi: quod multe sunt bodie gentes. co-
 gregationis et nationes que non habent concordie unitatem: sed potius
 totius controuersie diuersitatem. Unde isti non possunt gen-
 tium communitatem: sed magis constituunt species diuisionis et partialitatis.
 Unde. j. Mach. v. dicit. Quia audierunt gentes edificatum. scilicet alta-
 re etc. cogitabant tollere gentem iacob. Ipsi sunt proprie detra-
 ctiores inuidi et iracundi. qui genus coitatis. concordie et amici-
 tie nequeunt sustinere: sed ipsum nituntur tollere et dissipare. Ipsi
 sunt sicut quidam gens que est in quodam insula india. ubi pater filii
 et filius patris solet quandoque occidere quando videt se inuicem infirma-
 ri. et sic occasos eos solet manducare. Dicit enim quod melius est
 occidere amicos suos cum mori debeant quam respondere deorum
 suorum: quod ipsos diu dimittere infirmari. Melius est etiam ut
 dicunt eos comedere: quod vermes ipsos comederent vel vo-
 rarerent. Ista narratur in libro de mirabilibus orietis. Procer-
 ter de charissimum. tales gentes videntur esse usurarii et detracto-
 res. Ipsi enim amicis proprijs non parcunt: sed omnes deuorant et cor-
 rodunt. Videtur enim sentire quod melius est amicos. sodos et vi-
 cinos comedere vel corrodere: quam ipsos alij deuorari permit-
 tere. Ideo de istis dicit Hieremias. xix. Anusquisque carnes ami-
 ci sui comedit. Ipsi sunt igitur illa gens: de qua dicit Luce. xxiij.
 Erugiet gens contra gentem: et regnum aduersus regnum. Non sic
 sed sicut federati concorditer. Vos estis inquit gens? Secundo
 dico. quod illi sunt a malis segregati. quia nos debemus esse genus
 electum. Illud enim quod per excellentiam bonitatis est ab alijs se-
 parabile. est illud etiam quod inter multos eligitur et ab alijs sepa-
 ratur et seuiugitur. Sic de charissimum cum nos christiani et maxi-
 me ecclesiastici sumus a deo inter omnes nationes electi. Iuxta
 illud Iob. xv. Elegi vos ut carnis et fructus afferatis. Dico
 quod per excellentiam virtutum debemus esse ab omnibus distincti et se-
 parati. Et de charissimum: istam nostram electionem et uocationem
 sume debemus attendere et eius occasione nos ab alijs separe
 Illud proprie pertinet ad nos et alios ecclesiasticos qui ad dei ser-
 uitium sumus electi. Nos enim sumus populi sapientes et intelligentes
 gens magna deus. iij. Ideo dicit ibidem. qui est alia gens sic
 inclita. qui habeat ceremonias iustasque iudicia: Ista tamen se-
 contra multos qui pro certo non sunt electa gens: sed gens in-
 secta. Non gens inclita: sed gens perdita. Non gens stuosa:
 sed gens viciosa. Talibus dicit Esai. j. Te genti peccatrici
 populo graui iniquitate. semini neque filijs sceleratis. Ipsi se-
 licet quidam gentes que sunt in aliquibus desertis ethyopie. qui
 a peccatoribus non videntur esse separate vel distincte. Quidam
 enim sunt qui vadunt nudi sine aliquo vestimento. imo mira-
 tur quando vident aliquem vestitum. dicentes hoc esse male
 factum: cum deus creauerit adam nudum. Alii vadunt pro-
 na facie super manus. Alii matrimonij leges non seruunt. imo
 mulieres omnes cum suis: et singule oim. Sic de charissimum: in
 mundi peccatores sunt quidam qui nudi sunt sine uestimento ve-
 stimento: et maxime isti sunt insolentes et viri inuerecundi et
 viri inhonesti. qui quia non portant pallium honestatis mon-
 strant omnia sua pudibunda. Beatus est qui custodit vestimen-
 ta sua ne nudus ambulet dicit Apocal. xviij. Miratur autem